UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 128/2025

SELEÇÃO PUBLICA DE TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA – CADASTRO
RESERVA – PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO
ESCOLAR, GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EDUCAÇÃO E
TECNOLOGIAS, ENSINO DA FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO, ESTUDOS DO
ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA, CONTABILIDADE GERENCIAL E
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, FORMAÇÃO DE CONSULTORES, TURISMO E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA
UESC

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 531/2025, diante da
análise da documentação de inscrição apresentada pelos(as) candidatos(as), e em
conformidade com o Edital UESC nº 128, de 15 de julho de 2025,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições da seleção de Tutor Presencial e a
Distância, cadastro reserva, para atuação nos cursos de Especialização em Gestão
Escolar, Gestão Pública, Gestão Pública Municipal, Educação e Tecnologias, Ensino da
Filosofia no Ensino Médio, Estudos do Atlântico e da Diáspora Africana, Contabilidade
Gerencial e Administração Financeira, Formação de Consultores, Turismo e
Desenvolvimento Regional, modalidade Educação a Distância da UESC, conforme
disposto no Anexo I;

2. Indicar o motivo da não homologação, com identificação dos últimos cinco números
do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento (Anexo V do Edital) devidamente fundamentado e enviado pelo
formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/2Eq7pwDh6iMgrd6G8 no prazo
máximo de 2 (dois) dias úteis contados a partir desta publicação. É vedado o envio de
documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de agosto de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/iLhTKrrAJZMSUT5h8

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 128/2025

➢ CURSO: GESTÃO ESCOLAR

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Hugo De Souza Lima De Oliveira XXX.XXX.955-98

Tutor a distância Josiane Santa Inês Soares Gomes XXX.XXX.295-91

Tutor a distância Camila Batista Santos XXX.XXX.625-94

Tutor a distância Rafaela Rocha De Oliveira XXX.XXX.585-40

Tutor Presencial – Polo Ibicuí Hugo De Souza Lima De Oliveira XXX.XXX.955-98

Tutor a distância Tamires Cunha Silva XXX.XXX.185-35

Tutor Presencial – Polo Ilhéus Evelyn Santos Almeida XXX.XXX.715-53

Tutor a distância Rhafael Dos Santos Gomes XXX.XXX.984-18

Tutor a distância Erasmo Freitas Dos Santos XXX.XXX.925-66

Tutor a distância Veronica Alves De Santana XXX.XXX.785-91

Tutor a distância Verónica Diana Cardozo XXX.XXX.098-40

Tutor a distância Marcela Santos De Jesus XXX.XXX.845-05

Tutor a distância Thiago Terres XXX.XXX.758-61

Tutor a distância Francisco Jardilson Barroso Ferreira XXX.XXX.703-01

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.745-72 Não atendeu ao Item 3.2, inciso IV do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.645-17 Não atendeu ao Item 3.2, inciso V do Edital

Tutor Presencial – Polo Teixeira de Freitas XXX.XXX.885-66 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.515-61 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.843-07 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.024-61 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VI e VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.735-21 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.525-58 Não atendeu ao Item 3.2, inciso V do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.005-01 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor Presencial – Polo Itabuna XXX.XXX.005-01 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor Presencial – Polo Teixeira de Freitas XXX.XXX.165-01 Não atendeu ao Item 3.2, inciso V e VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.635-04 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.264-56 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.754-02 Não atendeu ao Item 3.2, inciso V do Edital

Tutor Presencial – Polo Itabuna XXX.XXX.435-39 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.965-01 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.965-01 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.663-01 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.145-34 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.645-87 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VI do Edital

Tutor Presencial – Polo Teixeira de Freitas XXX.XXX.935-72 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

Tutor Presencial – Polo Itamaraju XXX.XXX.985-11 Não atendeu ao Item 3.2 do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.985-11 Não atendeu ao Item 3.2 do Edital

Tutor Presencial – Polo Teixeira de Freitas XXX.XXX.975-87 Não atendeu ao Item 3.2 do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.775-49 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

➢ CURSO: GESTÃO PÚBLICA
(inscrições abertas somente para Tutor a Distância, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Pedro Luiz Da Silva XXX.XXX.941-15

Tutor a distância Iracildo Silva Santos XXX.XXX.125-34

Tutor a distância Edenilton Santana XXX.XXX.565-49

Tutor a distância Dartagnan Plinio Souza Santos XXX.XXX.835-42

Tutor a distância Simone Alves Dos Santos XXX.XXX.745-83

Tutor a distância Marcelo Hideki Togo XXX.XXX.847-54

Tutor a distância Rosana Queiroz Santos Caldas XXX.XXX.505-74

Tutor a distância Pablo Roberto De Assis XXX.XXX.125-91

Tutor a distância Expedito Dos Santos Santana XXX.XXX.105-87

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.675-56 Não atendeu ao Item 3.2, incisos VIII e XI do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.925-32 Não atendeu ao Item 3.2, inciso IX do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.105-15 Não atendeu ao Item 3.2 do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.735-88 Não atendeu ao Item 3.2, incisos V e VIII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.835-69 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VI do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.107-20 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VI do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.113-00 Não atendeu ao Item 3.2, inciso IX do Edital

Tutor Presencial – Polo Gandu XXX.XXX.465-72 Não existe a modalidade indicada no curso de Gestão Pública

Tutor a distância XXX.XXX.678-37 Não atendeu ao Item 3.2 do Edital

➢ CURSO: GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL
(inscrições abertas somente para Tutor a Distância, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Ediná Santos Rocha Campos XXX.XXX.715-72

Tutor a distância Saulo Silva Teixeira XXX.XXX.885-09

Tutor a distância Antonio Carlos De Sousa XXX.XXX.626-68

Tutor a distância Damiana Dos Santos De Jesus XXX.XXX.115-52

Tutor a distância Rosana Queiroz Santos Caldas XXX.XXX.505-74

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.678-37 Não atendeu ao Item 3.2 do Edital

➢ CURSO: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Amilton Meira Brito XXX.XXX.745-72

Tutor a distância Jakson Queiroz Ramos XXX.XXX.185-68

Tutor a distância Orlinda Costa Ramos XXX.XXX.825-60

Tutor Presencial – Polo Itabuna Estelita Benevides Santos Ramos XXX.XXX.325-62

Tutor a distância Tamiles Brandão Santos XXX.XXX.065-25

Tutor a distância Cristiano Lima Dos Santos Almeida XXX.XXX.308-89

Tutor a distância Vanessa Vera Cruz De Oliveira Silva XXX.XXX.807-19

Tutor a distância Daniela Dos Santos Ferreira Da Silva XXX.XXX.174-08

Tutor a distância Indionara Galvão Reis XXX.XXX.735-70

Tutor Presencial – Polo Itabuna Indionara Galvão Reis XXX.XXX.735-70

Tutor a distância Thais Cristina De Souza XXX.XXX.555-14

Tutor a distância Ladyane Rocha Ferreira XXX.XXX.545-86

Tutor a distância Maria Eugenia Silva Alves XXX.XXX.664-78

Tutor a distância Dennis Lucena Mendes XXX.XXX.105-08

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.845-48 Não atendeu ao Item 3.2, inciso IV do Edital

Tutor Presencial – Polo Capim Grosso XXX.XXX.965-90 Não atendeu ao Item 3.2, incisos V e VIII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.174-08 Não atendeu ao Item 3.2, inciso IX do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.737-68 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VIII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.465-72 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VI do Edital

Tutor Presencial – Polo Ubaitaba XXX.XXX.195-78 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VIII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.335-62 Não atendeu ao Item 3.2, inciso IX do Edital

➢ CURSO: ENSINO DA FILOSOFIA NO ENSINO MÉDIO

(inscrições abertas somente para Tutor a Distância, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Valdomiro Alves Pereira XXX.XXX.865-31

Tutor a distância Camila Do Nascimento Santos XXX.XXX.075-50

Tutor a distância Amanda Santos Da Silva XXX.XXX.025-47

Tutor a distância Paulo Henrique Da Silva Santos XXX.XXX.795-66

Tutor a distância Carlos De Araujo Scher XXX.XXX.605-30

Tutor a distância Diego Ramon Souza Pereira XXX.XXX.865-65

Tutor a distância José Carlos Alves Dos Santos Junior XXX.XXX.425-28

Tutor a distância Kaique Moreira Leo Lopes XXX.XXX.155-80

Tutor a distância Carlos Rene Fanton XXX.XXX.435-09

Tutor a distância Mônica Souza De Oliveira XXX.XXX.855-55

Tutor a distância Cristiane Pereira Guimarães XXX.XXX.494-48

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.205-86 Não atendeu ao Item 3.2, incisos VI, VII e VIII do Edital

Tutor a distância XXX.XXX.005-49 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VII do Edital

➢ CURSO: ESTUDOS DO ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Mariane Nascimento Dos Santos XXX.XXX.265-51

Tutor a distância Ilana Karla Teixeira Pimentel XXX.XXX.243-68

Tutor a distância Cristiano Rocha Santos XXX.XXX.125-22

Tutor a distância Camila Nunes Sena Silva XXX.XXX.125-16

Tutor a distância Deyse Vieira Quinto XXX.XXX.545-90

Tutor a distância Vandre Santos Nogueira XXX.XXX.155-36

Tutor a distância Felipe Taumaturgo Rodrigues De Azevedo XXX.XXX.667-78

Tutor a distância Kaique Moreira Leo Lopes XXX.XXX.155-80

Tutor a distância Fernanda Lícia De Santana Barros XXX.XXX.665-53

Tutor a distância Kelvin Oliveira Do Prado XXX.XXX.445-81

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.795-66 Não atendeu ao Item 3.2, incisos VI e VII do Edital

➢ CURSO: CONTABILIDADE GERENCIAL E ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

(inscrições abertas somente para Tutor a Distância, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Renato Droguett Macedo XXX.XXX.335-04

Tutor a distância Helena Maria de Oliveira Martins XXX.XXX.625-06

Tutor a distância Jonata Santos Rosa XXX.XXX.445-81

Tutor a distância Luciana Gonçalves de Souza XXX.XXX.715-98

Tutor a distância Alessandro Martins Ribeiro XXX.XXX.435-30

Tutor a distância Karla Klarto Carvalho Correia XXX.XXX.515-65

Tutor a distância Rosana Queiroz Santos Caldas XXX.XXX.505-74

➢ CURSO: FORMAÇÃO DE CONSULTORES
(inscrições abertas somente para Tutor a Distância, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Amanda Coelho Chagas XXX.XXX.665-77

Tutor a distância Gisele Motta Ferreira XXX.XXX.027-39

Tutor a distância Felipe Bezerra Santos XXX.XXX.725-14

Tutor a distância Dreike Alves Barbosa XXX.XXX.555-29

Tutor a distância Rosana Queiroz Santos Caldas XXX.XXX.505-74

II. Inscrições não homologadas

Modalidade CPF Motivo

Tutor a distância XXX.XXX.944-80 Não atendeu ao Item 3.2, inciso VIII do Edital

➢ CURSO: TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

(inscrições abertas somente para Tutor a Distância, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Modalidade Nome do Candidato(a) CPF

Tutor a distância Caroline Santos Santana XXX.XXX.555-62

Tutor a distância Alícia Báfica Silva XXX.XXX.975-30

Tutor a distância Kessia Da Santa Cruz Conceição XXX.XXX.805-88

Tutor a distância Rosana Queiroz Santos Caldas XXX.XXX.505-74

Tutor a distância Zina Angelica Caceres Benavides XXX.XXX.057-16

Tutor a distância Ana Carla Nunes Pereira XXX.XXX.595-04